
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale
__________

COPIA
N. 33 del 27/11/2017

OGGETTO: MODIFICHE  AL  REGOLAMENTO  COMUNALE  DI  POLIZIA  URBANA
NORME PER LA SICUREZZA URBANA E PER LA QUALITA'  DELLA
VITA" 

Adunanza di  prima convocazione – seduta pubblica convocata alle ore  19:30 e in
continuazione di seduta.

L'anno 2017, il giorno 27 del mese di Novembre, alle ore 19:30, nella sala consiliare,
con inviti diramati in data 27/11/2017 prot. n. 4752 si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Dal Cengio Emanuela  Sindaco  Presente 
Mecenero Celestino  Consigliere  Presente 
Bauce Nicola  Consigliere  Presente 
Aldegheri Nereo  Consigliere  Presente 
Fainelli Orietta  Consigliere  Presente 
Franchetti Cinzia Maria  Consigliere  Presente 
Furlato Alberto  Consigliere  Presente 
Marchetto Federico  Consigliere  Presente 
Tagliapietra Tiziano  Consigliere  Presente 
Zanconato Flavio  Consigliere  Presente 
Repele Luca  Consigliere  Presente 

N. Presenti 11      N. Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale, Cartisano  Pier Paolo, il quale provvede alla cura
della redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  presidenza  Dal  Cengio
Emanuela nella sua qualità di Sindaco e dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a
trattare l’argomento indicato in oggetto.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 33 del 27/11/2017 1



I presenti si concentrano sulla possibilità di balneazione nel torrente Chiampo. Il Sindaco
evidenzia la necessità  di  imporre il  divieto  di  balneazione.  Ci  sono delle  norme che
regolano la balneazione. Inoltre è opportuno vietare la possibilità di camminamento sui
bordi arginali ma è un divieto che può andare tolto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera di C.C. n. 27 in data 24.10.2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento di Polizia Urbana;

Considerato che si rende necessario procedere alla modifica dello stesso negli articoli 37
e 38 del regolamento ed aggiungere dopo l’art. 14 l’art. 14bis - BAGNI;

Visto  pertanto  che  l’art.  37  –  Siepi  /  distanze  ed  altezze  devono  essere  aggiunte  le
seguenti parole:
“Per altre disposizioni in fatto di invasione di siepi e sterpaglie si rimanda all’art. 29 del
codice della strada”;

Visto  che  l’art.  38  –  Norma sussidiaria  per  la  prevenzione  degli  incendi  deve  essere
sostituito il numero 100 con il numero 50;

Considerato che è necessario aggiungere dopo l’art. 14 l’art. 14bis – BAGNI:
Il  divieto  di  balneazione del  fiume e  nei  torrenti  è  disposto  dal  Sindaco con apposita
ordinanza.
Sono comunque interdetti alla balneazione i bacini e i canali.
E’  inoltre  vietato  camminare  sui  bordi  di  sostegno del  fiume sia  naturali  che  artificiali
nonché delle paratie simili.

Considerato  che  le  modifiche  di  cui  sopra  sono  state  discusse  nella  commissione
regolamenti del 20.11.2017;

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’Area
Amministrativa;

Con votazione dal seguente esito:
Presenti n. 11 - Votanti n. 11 - Favorevoli n. 11 

D E L I B E R A

1) Di apportare la seguente modifica all’art. 37 del Regolamento di Polizia Urbana:
dopo la parola lunghezza. Vengono aggiunte le seguenti parole:
“Per altre disposizioni in fatto di invasione di siepi e sterpaglie si rimanda all’art. 29
del codice della strada”.

2) Di apportare la seguente modifica all’art. 38 del Regolamento di Polizia Urbana:
il numero 100 viene sostituito dal numero 50

3) Dopo l’art. 14 viene aggiunto il seguente articolo 14Bis
ART. 14bis – BAGNI:
Il divieto di balneazione nel fiume e nei torrenti è disposto dal Sindaco con apposita
ordinanza.
Sono comunque interdetti alla balneazione i bacini e i canali.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 33 del 27/11/2017 2



E’ inoltre vietato camminare sui bordi di sostegno del fiume sia naturali che artificiali
nonché delle paratie simili.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 33 del 27/11/2017 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Bruno Tibaldo, Responsabile del Servizio esprime PARERE favorevole
in  ordine  alla REGOLARITA’  TECNICA  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.
Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  s.m.i.  e  degli  artt.  4,  comma  1  e  5,  comma  2,  del
Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni.

Lì 22 novembre 2017

Il Responsabile del Servizio
F.to Bruno Tibaldo

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 33 del 27/11/2017 4



Di quanto sopra e’ stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dal Cengio Emanuela F.to Cartisano Pier Paolo

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  deliberazione viene pubblicata  all’Albo  pretorio  online  del
Comune  dal  07/12/2017  al  22/12/2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  del
combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art.
32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 07/12/2017

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Cailotto Carla

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione e divenuta esecutiva il giorno 17/12/2017 ai sesni dell’art.134
comma 3, del T.U. con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Lì, 

Il Segretario Comunale

F.toPier Paolo Cartisano

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 07/12/2017

Il Funzionario incaricato

Cailotto Carla

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 33 del 27/11/2017 5


